1
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

10.09.2015

  № 292

   р.п. Каменоломни

	О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной  службы в Октябрьском районе

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», руководствуясь статьями 23, 24 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей в Октябрьском районе согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить реестр должностей муниципальной  службы в Октябрьском районе согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Октябрьского района от 13.12.2007 года № 176 «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Октябрьском районе».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не раннее дня истечения срока полномочий Главы Октябрьского района.

   Глава
Октябрьского района

Е.П.  Луганцев

Председатель Собрания депутатов

Октябрьского района                                                                           П.Г. Конорезов

Приложение  1

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района от 10.09.2015 № 292
реестр

муниципальных должностей в Октябрьском районе
   Председатель Собрания депутатов Октябрьского района - глава Октябрьского района;
   Заместитель председателя Собрания депутатов Октябрьского района;
   Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Октябрьского района;
   Депутат Собрания депутатов Октябрьского района.
   Управляющий делами
Администрации Октябрьского района
              Н.Н. Савченко

Приложение  2
к решению Собрания депутатов

Октябрьского района от 10.09.2015 № 292
реестр

должностей муниципальной  службы в Октябрьском районе
Раздел 1.

Перечень должностей муниципальной службы в представительном органе муниципального образования «Октябрьский район»
Высшая группа должностей

Управляющий делами (руководитель аппарата) Собрания депутатов Октябрьского района <**>

Главная группа должностей

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)
Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Собрания депутатов Октябрьского района <**>

Ведущая группа должностей

Помощник (советник, консультант) председателя Собрания депутатов Октябрьского района <*>

Заведующий сектором (начальник сектора)

Консультант <**>
Главный бухгалтер Собрания депутатов Октябрьского района
Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

Раздел 2.

Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Администрации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района

Высшая группа должностей

        Глава Администрации Октябрьского района, назначаемый по контракту
Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района<**>
Заместитель главы Администрации Октябрьского района <**>

Главный архитектор <**>
Управляющий делами (руководитель аппарата) Администрации Октябрьского района  <**>
Главная группа должностей

Председатель комитета  <**>
Начальник управления  <**>
Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) <**>

Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) администрации Октябрьского района  <**>
Ведущая группа должностей

Помощник (советник, консультант) главы Администрации Октябрьского района  <**>
Заместитель председателя комитета, начальника управления  <**>
Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) <**>
Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления <**>
Заведующий сектором (начальник сектора)
Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления <**>
Заведующий сектором (начальник сектора) в составе комитета, управления, отдела <**>
Помощник, советник, консультант <**>
Главный бухгалтер Администрации Октябрьского района <**>

Старшая группа должностей

Главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации Октябрьского района <**>
Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

Раздел 3.

1. Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетной палате Октябрьского района

Высшая группа должностей

Председатель контрольно-счетной палаты Октябрьского района
Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Октябрьского района
Аудитор контрольно-счетной палаты Октябрьского района
2. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате

контрольно-счетной палаты Октябрьского района
Главная группа должностей
Начальник отдела
Ведущая группа должностей

Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт

Главный бухгалтер контрольно-счетного органа муниципального образования

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Примечание:

<*> Данная должность муниципальной службы предусматривается в аппарате Собрания депутатов Октябрьского района в качестве должности муниципальной службы, учреждаемой для непосредственного обеспечения исполнения полномочий председателя Собрания депутатов Октябрьского района - главы Октябрьского района.
<**> Данная должность муниципальной службы может быть предусмотрена в штатных расписаниях органов местного самоуправления (аппаратов избирательных комиссий) городских округов, муниципальных районов.

   Управляющий делами
Администрации Октябрьского района
              Н.Н. Савченко